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7. Osnutek Odloka o turistični taksi na območju 
Občine Cirkulane; 
 
 
 
 



 
  
  
                                                  OBČINA CIRKULANE 

__________________________________________________________________________  
 Osnutek odloka:           
 Na podlagi 26. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04 in 
57/12), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11-UPB, 21/03, 111/13, 74/14 in 92/14), 16. člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 1/07, 5/08, 9/15) je Občinski svet Občine Cirkulane na svoji ______ seji, dne _______ 2015 sprejel 
  
 O D L O K 

 
o turistični taksi na območju Občine Cirkulane 

 
 I. SPLOŠNE DOLOČBE  

1. člen S tem odlokom se določajo zavezanci za plačilo turistične takse, višina turistične takse, način 
porabe sredstev turistične takse, oprostitve plačila turistične takse, postopek pobiranja in odvajanja turistične takse, mesečno poročilo, nadzor nad pobiranjem turistične takse in kazenske določbe.   

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO IN OBVEZNSTI PLAČILA TURISTIČNE TAKSE  
2. člen Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki na območju 

Občine Cirkulane in izven svojega stalnega prebivališča uporabljajo storitve prenočevanja (v nadaljevanju; turisti) v nastanitvenem objektu.  
3. člen Turisti plačujejo turistično takso hkrati s plačilom storitev za prenočevanje. Plačati so jo 

dolžni tudi v primeru, ko so deležni brezplačnih storitev za  prenočevanje.   
III. VIŠINA TURISTIČNE TAKSE  4. člen 

Višina turistične takse se določi v točkah.  
Višina turistične točke na območju Občine Cirkulane znaša ____ točk. (razpon od 3 do 11 točk)  
Znesek turistične takse se izračuna tako, da se število točk pomnoži z vrednostjo točke, ki jo v skladu z zakonom določi Vlada Republike Slovenije. 



 
Na dan sprejema tega odloka znaša višina turistične takse 0,115 EUR.   
 IV. NAČIN PORABE SREDSTEV TURISTIČNE TAKSE  

5. člen Turistična taksa je namenski prihodek proračuna Občine Cirkulane. Sredstva se porabijo za 
načrtovanje, organiziranje in izvajanje aktivnosti in projektov spodbujanja razvoja turizma na območju Občine Cirkulane.   

V. OPROSTITVE PLAČILA TURISTIČNE TAKSE  
6. člen Plačila turistične takse so oproščeni: 

1. otroci do 7. leta starosti, 2. osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega organa, iz katerega je razvidno, da je pri zavarovancu oziroma zavarovanki podana invalidnost oziroma telesna 
okvara ali fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju invalidnosti oziroma telesni okvari ali na podlagi članske izkaznice invalidske organizacije,  
3. otroci in mladoletniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje in usmerjanje otrok s posebnimi potrebami,  4. učenci, dijaki in študenti ter njihove vodje oziroma mentorji, udeleženci vzgojno-
izobraževalnih programov, ki jih na nepridobitni podlagi organizira društvo in vzgojno-izobraževalne ustanove ter verske in druge skupnosti v okviru svojih rednih aktivnosti, 
5. dijaki in študentje v dijaških oziroma študentskih domovih,  6. osebe, ki so na začasnem delu in bivajo v gostinskem obratu neprekinjeno več kot 30 dni,  7. tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazumih oproščeni plačila turistične 
takse.  
Turistično takso v višini 50 % plačujejo: 1. osebe od 7. do 18. leta starosti, 2. turisti, člani mednarodnih mladinskih organizacij, ki prenočujejo v mladinskih prenočiščih, 
ki so vključena v mednarodno mrežo mladinskih prenočišč IYHF, 3. turisti v kampih.  
 7. člen 
Če je turist oproščen plačila ali dela plačila turistične takse, mora biti vpisan razlog oprostitve iz 6. Člena tega odloka v evidenci, ki je določena v 10. členu tega odloka.   

VI. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIČNE TAKSE, MESEČNO POROČILO 
 8. člen Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci 

in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, morajo pobirati turistično takso v imenu in za račun Občine Cirkulane hkrati s plačilom storitev za prenočevanje ali najpozneje zadnji 
dan prenočevanja.   Osebe iz prejšnjega odstavka morajo pobirati in odvajati turistično takso za  prenočitev 
turista tudi v primeru, če mu ne zaračunavajo plačila storitev za prenočevanje.   

9. člen Osebe iz 8. člena tega odloka nakazujejo pobrano turistično takso do 25. dne v mesecu za pretekli mesec na poseben račun  občine, hkrati so v tem roku dolžne predložiti občini in 



pristojnemu davčnemu organu mesečno poročilo, iz katerega mora biti razvidno število 
prenočitev in znesek pobrane turistične takse. Poročilo so osebe dolžne predložiti tudi v primeru, ko niso imele gostov na prenočevanju. V tem primeru se na poročilo pripiše, da 
gostov na prenočevanju ni bilo.   Mesečno poročilo iz prejšnjega odstavka tega člena se odda na obrazcu »Poročilo o plačani 
turistični taksi«, ki je priloga temu odloku.  

VII. NADZOR NAD POBIRANJEM TURISTIČNE TAKSE  10. člen 
Nadzor nad pobiranje in odvajanjem turistične takse ter vodenjem evidenc opravlja pristojni davčni organ.  
 Nadzor iz prejšnjega odstavka tega člena lahko opravlja tudi komunalni inšpektor.  
 Prisilno izterjavo turistične takse opravlja pristojni davčni organ.   
Če zavezanci za pobiranje turistične takse ne odvajajo turistične takse v  roku in na način, ki je določen v 9. členu tega odloka, občina sporoči pristojnemu davčnemu uradu, naj turistično 
takso prisilno izterja.   VIII. KAZENSKE DOLOČBE 

 11. člen 
Z globo 500 EUR se kaznujeta za prekršek pravna osebe in samostojni podjetnik posameznik, ki sprejmeta turista na prenočevanje, če ne posredujeta mesečnega poročila občini kot to določa 9. člen tega odloka.  
 Z globo 250 EUR se kaznujeta za prekršek iz prvega odstavka tega člana odgovorna oseba 
pravne osebe in odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika.   Z globo 250 EUR se kaznujeta za prekršek iz prvega odstavka tega člena sobodajalec in 
kmet, ki prejemata turiste na prenočevanje.   
Za ostale kršitve v zvezi s pobiranjem in odvajanjem turistične takse ter  vodenjem evidenc se uporabljajo kazenske določbe kot jih navaja Zakon o  spodbujanju razvoja turizma.  
 IX. KONČNE DOLOČBE  

12. člen Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
   
Št.: 007-___/2015 Dne:   
        Janez Jurgec  
       župan        Občine Cirkulane  
   



O B R A Z L O Ž I T E V 
  

Podlaga za spremembo Odloka o turistični taksi v Občini Cirkulane  je Zakon o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04 in 57/12 - ZSRT). Zakon o spodbujanju razvoja turizma ureja načrtovanje in izvajanje politike spodbujanja razvoja turizma, določa 
organiziranost izvajanja turistične politike na nacionalni ravni, določa načrtovanje, organiziranje in izvajanje politike spodbujanja razvoja turizma naravni turističnega območja in 
določa turistično takso in druga sredstva za izvajanje politike spodbujanja razvoja turizma na nacionalni ravni in na ravni turističnega območja.  
V predlaganem prvem branju odloka se določajo zavezanci za plačilo turistične takse, višina turistične takse, oprostitve plačila turistične takse, postopek oprostitve in evidence, postopek 
pobiranja in odvajanja turistične takse, rok za nakazovanje turistične takse, mesečno poročilo, spremljanje in nadzor nad pobiranjem turistične takse. Turistična taksa predstavlja 
namenski prihodek občine Cirkulane in se uporablja za načrtovanje, organiziranje in izvajanje aktivnosti in projektov spodbujanja razvoja turizma na območju Občine Cirkulane (5. člen odloka). 
 Višino turistične takse opredeljuje 4. člen odloka. Višina turistične takse se določi v višini ___ 
točk. Zakon določa, da višino turistične takse določi občina v razponu 3 do 11 točk. Predlog je, da je višina turistične takse v Občini Cirkulane ___ točk. Vrednost točke turistične takse določi Vlada Republike Slovenije. Sklep o višini vrednosti točke turistične takse za leto 2015 
znaša 0,115 eur.    
V 6. členu odlok opredeljuje osebe, ki so oproščene turistične takse in osebe, ki turistično takso plačujejo v višini 50%. Ta člen je usklajen s 27.  členom zakona. Ta člen tudi določa, da lahko občin s svojim predpisom dodatno določi osebe, ki so v celoti ali delno oproščene 
plačila turistične takse, kar pa v tem odloku nismo opredelili.   
Postopek pobiranja in odvajanja turistične takse je določen v 8. in 9. členu. Turistična taksa se nakazuje na račun občine do 25. dne v mesecu, hkrati pa morajo pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo 
turiste na prenočevanje, predložiti občini in pristojnemu davčnemu organu mesečno poročilo, ki ga podajo tudi v primeru, ko gostov na prenočevanju niso imeli.   
Nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične takse ter vodenjem evidenc opravlja pristojni davčni organ, lahko pa tudi komunalni inšpektor - 10. člen. 
 Kazenske določbe do določene v 11. členu odloka.  
Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.   
         Janez Jurgec; 
        Župan Občine Cirkulane  
   
  
   



 
 

Priloga:   MESEČNO POROČILO O PLAČANI TURISTIČNI TAKSI 
  za ____________________________________ 

(mesec, leto) 
  I.             PODATKI O ZAVEZANCU 
    

(naziv pravne osebe, samostojnega podjetnika, ime in priimek sobodajalca, kmeta, društva) 
  _____________________________                                                                               ____________ 
(naslov)                                                                                               (davčna številka) 
  Število sob: __________ število apartmajev: ____________ število ležišč: _________________ 
  II.           PODATKI O GOSTIH IN PRENOČITVAH 
  

GOSTI NOČITVE 
domači tuji skupaj domači tuji otroci do 7 

let otroci od 7-
18 let skupaj 

  
                

  III.         PODATKI O PLAČANI TURISTIČNI TAKSI 
  
Znesek turistične takse (št. prenočitev x 11x         vrednost točke): ______________________________ 
  IV.          OPROŠČENI PLAČILA CELOTNE ALI DELA TURISTIČNE TAKSE 
  
Število gostov: ______________ prenočitev: ____________________       domači: ______________   
tuji: _________________________ razlog           oprostitve plačila: _____________________________ 
  ________________________________________________________________________________ 
  
Skupni   znesek obračunane in pobrane turistične takse je nakazan            na EZR Občine Cirkulane  
_______________________________     sklic na št. .......... – vaša davčna številka ‐ ................. , do 25. dne v mesecu za 
pretekli mesec v višini _____________ EUR.   

Žig 
  _________________________________________           ____________________________ 
(ime in priimek ter tel. št. kontaktne osebe)         
  ____________________________________________________________________ 
(podpis odgovorne osebe) 

 

 




